100 kg, variação permitida - 10% ou superior, incluso mínimo de 
1 (um) monitor, para o período de 04 (quatro) horas de 
disponibilidade. 

R$ 650,00 R$ 16.250,00 

22 25 UN 

Locação de equipamento: Máquina pipoqueira. Incluso todos 
materiais/insumos para produzir/servir, capacidade de produção 
de 125 (cento e vinte e cinco) unidades/hora, acondicionadas em 
saquinhos com dimensões mínimas de 11x15cm, com mínimo de 
operadores necessários para produzir/servir durante o evento, 
para o período de 04 (quatro) horas de disponibilidade. 

R$ 560,00 R$ 14.000,00 

TOTAL R$ 148.150,00 

2. DOS PREÇOS 

2.1. O valor global registrado é de: R$ 148.150,00 (cento e quarenta e oito mil, cento e cinquenta reais). 
2.2. No valor previsto estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e 
comerciais, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto.